Decreto Ley 1 1 1  de 1996.  ·  

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1 .  Autorizar al alcalde del Municipio de Yarumal - Antioquia para 
suscribir contratos de empréstitos y otorgar las garantías requeridas a través de 
operaciones de crédito público, hasta por la suma de VEINTIDOS MIL MILLONES . 
DE PESOS MIL ($22.000.000.000), para dar cumplimiento a las metas previstas 
en el PJan de Desarrollo 2024-2027 "Yarumal Nos Une", para ser destinados en los 
siguientes proyectos, así: 

SECTOR PROYECTO 
· 22-Educación Adquisición de lote de terreno para la construcción 

de proyectos de inversión pública.